Berikut kitab-kitab tafsir Nusantara yang masih bisa kita pelajari dan temui secara

luas di pasaran.

a. Tafsir al Ibriz

Kitab tafsir ini dikarang oleh KH. Bisri Mustofa, beliau dilahirkan di Desa

Sawahan, kota Rembang Jawa Tengah pada tahun 1334 H/1915 M dan wafat pada

hari Rabu tanggal 17 Pebruari 1977 (27 Safar 1397 H) (Masyhuri, 2008). KH. Bisri

Mustofa adalah pendiri pondok pesantren Roudhotut Tholibin Rembang. Di tengah

kesibukannya dalam mengajar di pesantren yang ia dirikan, selain menjadi

penceramah bahkan politisi, KH. Bisri Mustofa tetap menyempatkan diri untuk

menulis.

Tafsir ini dikarang oleh salah seorang pembaharu di Minangkabau, yaitu Haji

Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah yang lebih dikenal dengan panggilan HAMKA.

Beliau dilahirkan di Tanah Sirah desa Sungai Batang di tepi Danau Maninjau

(Sumatra Barat) tepatnya pada tanggal 16 Februari 1908 M atau 14 Muharram 1326

H dan wafat pada tanggal 24 Juli 1981 di Jakarta (Malkan, 2009). Belakangan ia

diberikan gelar Buya yaitu panggilan untuk orang Minangkabau yang berasal dari

kata abi, abuya dalam bahasa Arab yang berarti ayahku, atau seseorang yang

dihormati (Razikin, 2009).

Ayahnya, Dr. H.